*Esuriente*

Esuriēte anima ? cuius ieiunia pasci  
Semper ab ore decet, mensam ut tendamus ad illam

Vberibus uerbis, ad quam conuiuia recumbit,

Qui uestis candore nitet, ut fulcra beata

Deserat abstractus quisquis deformis ad illam

Eloquio sordente uenit, seruat esca salutem

Progrediens de pane poli gula pectoris ipsum

Ambiat, atq; animi pleno gustare palato

Interior festinet homo, ne uilior esset

Causa relicta tamen claris tractando ministris

Creditur, & numerum tenuit preciosa supernum.

Stephanū protomartyrem cum lapidibus à Iudæis obrueretur orasse, ut illis parceretur. Vidisseq; cœlns apertos, & Christum ad dextrā Dei sedentem, atq; Iudæos, qui lapidabāt ad Sauli pedes uestimenta sua deposuisse.

Emicat hinc Stephanus, primus qui in agone coronant

Nominis hæres habet, de quo prænuntia palmæ.

Vox cecinit quod causa dedit : sere prælia martyr

Felices habitura neces, ubi gloria pœna est,

Et cadere est ortus, iugulisq; parentibus æuum

Nascitur, æternæ complectens munera uitæ,

Vitæ principium fuit en sine fine beatæ,

Sic meruisse mori: lapides Iudæa rebellis  
 In Stephanum lymphata rapis, quæ crimine duro  
 Saxea semper eris: hunc deniq; Christum adoptat,  
 Ad quem miles ouans per uulnera sacra uocatus  
 Sanguine fecit iter, cupiensq; in præmia uictor  
 Hac properare uia niuci metitus honorem  
 Callis, ad excelsi pergit fastigia regis.  
 Et per tot lapides petraë coniungitur uni.  
 Quis furor iste nouus nulli feritate secundus?  
 Parcere nolle pio, uibrantibus acta lacertis  
 Saxa iacis: parat ille preces nec respicit unde  
 Grando nefanda cadat, qui tempore mortis amice  
 Pro populo peccante rogat: licet omnia tecum  
 Tela feras, silicesq; graues, et pondera libres  
 Quem perimis uicturus erit, qui sine colono  
 Seminat exemplum, quo surgit uinea Christi,  
 Et calicem domini conuiuia festa coronent.  
 Lumina cordis habens cælos conspexit apertos,  
 Ne lateat quod Christus agat, pro martyre surgit,  
 Quem tunc stare uidet confesio nostra sedentem  
 Cum soleat celebrare magis: caro uincta tonanti  
 In Stephano fauet ipsa sibi, dux præsciis armat,  
 Quos ad dona uocat: ne quis hic dimicet anceps,  
 Corpus in arce dei patuit pro munere testi.

Ad Sauli posuere pedes uelamina scui.  
 Infernum quod Hebræus ait. iam constat utrisq;  
 Hinc meritum sentire suum, cum sydera martyr,  
 Carnifices infirma petunt sors prima reuelat  
 Exemplumq; creat, quod talia bella gerenti  
 Hoc de fonte fluit : sic occidentibus ut mox  
 Tartara succedant, morientibus astra patefcant.

Petrū & Ioannem plurimos in Samaria  
 baptizasse, ihsq; affuisse spiritum sanctum.  
 Et Simonem magum pecunias obtulisse Petro,  
 ut idem & ipse facere posset, atq; ob id a Petro acriter obiurgatum.

Sæpe sibi socium Petrus facit esse Ioannem  
 Ecclesiæ, quia uirgo placet : quo deniq; iuncto  
 Samariæ uicina petens baptismatis undis  
 Ablutas signauit oues, quibus affuit almus  
 Spiritus, & uarias fecit procedere linguas.  
 Fonte quidem lotus, sed non in pectore mundus.  
 Hic fuerat Simo ille magus, quem prodidit orbi  
 Pœna sequens nescisse fidem : contractibus auri  
 Munera uult æquare Dei nummisq; referre  
 Quod pretio mercator emat, quem talia Petrus.  
 Attentare uidens, quis nam te perditæ dixit ?

Mquit ad ista furor? Domini quod gratia donat  
 Vt uenale putes: sensu hoc, non sumitur auro  
 Nec licet, ut cœlum corrupta pecunia quærat,  
 Quam terræ scrutator amat: tibi nulla profectò  
 Hac superest in sorte quies, nec ad ista uenire  
 Tu poteris pollute dolis, qui cordis amari  
 Felle tumens aliena petis: nanq; atria mentis  
 Spiritus illa subit, quæ simplicitate nitescunt  
 Hac de uoce sacræ lux est manifesta figuræ.  
 Ecclesiæ speciem præstabat machina quondam  
 Temporibus constructa Noë, quæ sola recepit  
 Omne genus, clausisq; ferens baptismatis instar,  
 Cum uaga letales pateretur turba procellas,  
 Ad uitam conuertit aquas: simul ipsa columbam.  
 Deluit & coruum, sed non concordia mentis  
 Fecit utrosq; pares, hunc guttura plena rapinæ  
 Subduxere uiæ, cupiensq; in funere pasci  
 Nil potuit uitali sequi: redit ales amica  
 Frugibus, & nullis succumbit naufraga lymphis  
 Nutriri de morte timens, studioq; laboris  
 Dat documenta pij: quanto teneatur amore  
 Plus operi deuota fides, rostriq; modesti  
 Pignus oliua fuit: dilectio semper in ore  
 Fructum pacis habet: uolitant in fluctibus ambo

Ex uno sanctoque sinu: seruantis in aluo  
 Purganti uallante freto, tamen exulat unus  
 Et reditu cessante perit: non ergo saluti  
 Sufficit unda lauans, nisi sit sine felle columba,  
 Qui generatur aquis, Simo hic baptismatis undam  
 Contigerat, sed coruus erat: sua lucra requirens,  
 Quæ nunquam meruere deum, qui limine templi  
 Vendentes arcere solet: meliora sequamur.  
 Petrus ad ista uocat, qui filius esse columbæ  
 Dicitur ore Dei: meritoq; hac matre creatus  
 Ecclesiæ sublimat opus: de munere prolis  
 Nomen habet genitrix: quod spiritus eligit almus  
 Alitis innocuæ dignatur imagine cerni.  
 Philippū ab angelo admonitum, ut Eu  
 nucho reginæ Aethiopum thesaurario  
 obuiam proficisceretur, ut eum baptiza  
 ret, & Eunuchum in flumine bapti-  
 zatum.